ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

EDITAL Nº. 061/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Adaberito  Carvalho
Pimentel Neto, Adriana Xavier Araujo, Alessandra Santos Lopes, Alex Sandro dos
Santos,  Alexandre  Freitas  Couto,  Aline  de  Saboia  Ribeiro  Tricoli,  Ana  Claudia
Veloso Santa Isabel, Ana Grazielli Souza Santos, Ana Patricia Oliveira Vasconcelos
Cruz, Ana Paulo Fonseca Carvalho, Ane Caroline de Sá Lopes, Ariane dos Santos,
Artur  Jorge  dos  Santos  Matos,  Bernardo  Vinhas  de  Goes,  Caio  Cesar  Bahia
Campos, Camila D'arc Dias Leite, Camila dos Reis Magalhães, Carlos Goodgloves
Costa, Catharina Peçanha Martins Oroso, Daniele Costa de Oliveira Matos, Danilo
Ferreira Almeida Farias, David Mattos de Souza Junior,  Denilton Rodrigues dos
Santos, Edilene do Sacramento Santos, Edna Reis Ferreira Silva, Edton Andrade
de Almeida, Edva Nascimento do Rego Valença, Elder Costa Santos, Elmo Eron
Ramos Junior,Eryckson Gutyerre  Gomes Trindade,  Evandro  Caribe  da Fonseca
Junior, Fabiano Douglas de Oliveira Fernandes, Felipe Barreto Pereira, Flaviane
Farias de Carvalho, Francisco Rafael Dias Borges, Frederico Gesteira de Viveiros
Junior, Gecimar Mendes, Gileno Silva, Graciane da Cruz Ferreira, Gustavo Rios
Mattos,  Helder  Henrique  Oliveira  Souto,  Helke  Fernanda  Almeida  Fernandes,
Hermanoele Matos Ramos, Ian Meirelles Martins, Isabella Carvalho Martins, Itana
Couto dos Santos, Jailton Gomes dos Santos, Jaqueline Daiane da Cruz Pimentel
Santos, Jeferson Rosado Alves, João Alexandre Vidal de Carvalho, João Gilberto
Silva Bandeira,  Joelma Kelly  Bispo,  Jonathan de Alcantara Fraires Nascimento,
Jorge Falcão Nunes Neto,  Josenias do Nascimento Junior,  Juliana Guartieri  de
Oliveira, Karoline de Oliveira Silva, Katirina Angelim Carvalho, Lea Carla de Jesus
Santos, Leno Falção Costa, Leonardo Caldeira Quintino Pereira, Leonardo Pinho
dos Santos, Leticia Santos Castro de Oliveira, Lis Soares Nolasco, Luciana Maria
Alfano Machado,  Luis  Kruschewsky Monteiro,  Luisa  Mota  Soares Ferreira,  Luiz
Felipe Magalhães de Almeida, Luiz Gustavo de Araujo, Lunara Gomes da Silva
Oliveira, Marcelyna da Silva Cipriano Marcelino, Marcus Vinicius de Oliveira dos
Santos,  Maria  Lorena de Lima Fernandes,  Marilia  Fonseca da Cunha,  Mayana
Santos  Alves,  Miguel  Bento  dos  Santos,  Natassia  de  Souza  Salum,  Nilson
Conceição de Castro Junior,Nilzete de Almeida Coutinho, Nohan Zardec Santos
Cedraz,  Olavo  Messias  Viana,  Patricia  Back  Cerqueira  Pinto,  Patricia  Silva  de
Azevedo  de  Araujo,  Pollyana  Marly  Gonçalves  Alves  Guterres,  Priscilla  Paes
Rodrigues, Rafael Luiz Sales Abreu, Rodrigo Passos dos Santos, Saana Santos
Ramos, Selma Ferreira Silva, Tais Santana Carneiro, Tarcisio Ricardo Nascimento
dos Santos,  Thainan Oliveira  Carvalho,  Thais Sousa Pereira,  Valmir  Chaves de
Oliveira Neto, Valnei Nascimento da Fonseca, Vera Leticia de Oliveira Silva, Vera
Lucia  Lima de  Souza,  Veronica  Mendes  Guimarães  Santos,  Vladimir  Oliani  de

Magalhães Jacob, Wesley Rodrigues dos Santos, Yuri  Silva Soledade;  B)Como
ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Caroline  Miranda  Barbosa,  Denys
Blinder,  Francisco  Santana  de  Lima,  Laiane  Nascimento  e  Silva,  Lauro  Barros
Boccaccio, Luiz Carlos Gustavo de Souza, Mirella Lima dos Santos Alves, Sergio
Roberto da Fontouro Juchem,  C)Como ADVOGADOS (Inscrição Transferência):
Jose  Bispo  de  Oliveira  Neto,  Marcia  Lima  Sousa,;D)  Como  ESTAGIÁRIOS:
Anderson Souza Santos, Giovana Barros de Oliveira, Irlene Silva Paiva, Juliana
Braga Meneses, Luan Silva Madureira, facultado a qualquer advogado ou pessoa
interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada,
as mencionadas inscrições.

Salvador, 20 de outubro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral